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1 Ve "Slavii'' dočítáme se v do-

pise z Watflon la že při průtrži
mračen kterouž okolí tamní na boží

bod svatodušní navštíveno bylo též

několik života lidských bylo utra-

ceno a sice utonuli tři čeští mladíci

1'JletýJau Hlaváč 211etý Jan Ka-

dlec a lSletý M Havlíček Okolní

farmeři čeští byli při tom nemalou

měrou poškozeni Tak Vojtěchu
Havlíčkovi odnesla voda Dl prasat
krávu a mnoho nářadí v domě mu

vše zpřevrhala stol a židle a celý

byt zanesla blátem Kuchyně byla
utržena a odnešena Také 70 slepic
ztratil Farmář ťapáček přišel o

400 bušla kukuřice Jakub Hlaváč

ztratil syna a všechny farmersfré

stroje vozy sano dřiví slepice

husy a tele Utrpěl velkou ztrátu a

za váe mu ještě voda přinesla velký
železniční most a posadila mu ho

poblíž obydlí na pozemek

vt K smrtelnému úrazu přišel 15

června v Chicagu Leo Skrach Týž

spadnul totiž kolem 11 hodiny ve

černí se schodu druhého poschodí

při čemž utrpěl otřesení mozku a

těžkých poranění vnitřních tak Že

stav jeho beznadějným prohlášen

í V Chicagu přistižen byl 15

června známy dávno již zloděj kra

jánek Jan Sixta s níkolika soudru

by při krádeži na na nádraží C M

& Q dráhy a jelikož hlídači vzdáli
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1'OKllOK TAVAltV
Otiialm

Ornalm dne 21 (crv ÍJU

dnem bitvy u Waterloo {ravým

Waterloo ukixal ne takS kutect

býti pro piuy utřibrařo v Ht Iouíjiu

ZA WOMIWACi !'REIIITKOť MX

McKinley co jediné atraně

demokratickí kteriž CKlol4ním cel-

ního jeho tákona veSker lid atneri-ck- ý

na nčbo npotornila

Steífraíské btXtt jiciié iílb-g4- ti

od strany republikiuHkň oo od

trhli budou míti v elektor&lnl koleji

přivě tolik málo co říci jako v po-sled- ní

konvenci n&rodnf

Zr08LKDNÍHOLiarOClEVlLANliOVA

lajisté Ubiti e bude atfíbraram je-

dinká pouze vřta totiž íe na dile

hodl4 upokojiti ae poubým"kmanem''
▼ řad&ch demokratických

Nbí to ironie? Metl oupadlíky
kteří nftrodnl konvenci republikán-

skou opuntili kdyi článek o avobodnó

raibě stříbra poražen byl nalézal m

i delegát jménem Cleveland

Republikánská konvence nXroii

ní tahájena byla židovHkým rábím —

To jisté nyní populiHté řeknou že

celá konvence byla v rukou židov-

ských a že tudíž žádného divu není

když platforma pro zlato ne prohlá-

sila

Časopisy evropské icui Jsou v

pochybnostech zda libí se jim v

platformo republikánské článek o

zdravé mčnó více než nelibí se jim

prohlášení se pro op£tné zavedení

vysokého ochranného cla a pro ráz

nou politiku zahraniční

Demokrat! a populisté v mno-hýc- h

státech pomýilí pry na spojeni
a postavení společného líxtku do

pole To mají dobrý nápad neboC

Y técbto špatných čanech bylo by

věru zbytečným mrháuím penéz na

kopání dvou hrobu když na to úplné

dobře jeden postačí

"Demokratická strana jet
stranou chudého lidu"—bláaaly před
minulou volbou národní čaxopiny

demokratické A měly pravdu! Jest

výhradně jenom "záhubou" strany
demokratické že tak mnoho cbuJiny

nyní máme s že mnohým ani na oej

nutnější prostředky životni se nedo

stává

Za prvých devět meh(c6 bíIní-- b

roka uřadnfho importováno do

Sp Státu 31778905 liber vlnřaých

látek s Anglie proti 14411338 Ib v

lilu Deriodd roku předchozího A
r

pvlnitím pIiímI ďkrfft utrpěli

NlVř lil olíírri(fri Spirit ?
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l iětrttia přiftt k tilnmu úrnu

Utý hoKk Jan TM tnll někdn

nt u!u pttruft4 v riffoiuttiu svém

Irlt l Jí na I řof pálenými kamny Nt

trvaln ť oiii dlouho a patrona

vjbtK bia a ui)'iiví boKkc titrít-n-

iiotťiiiil ílánky tří prtu na levé

fuče

4 Na kolejí tněita New Yorku

abolvovali rtyří (%! t nichl pan
Karel Mndelář olnlrlel první Keť

cliutnova cenu s hitori lilowdie"

a pan Kudolf 1'okorný rovněž obdr

el retiu Mimo tyto dva krajany

graduovali ještě pp Um Uyer a

Karel Sladovntk rovněž pmrtaiui
ťři slavnosti gradttační vyznamenal

so pan tŠindidář uvítacím proslovem
ehož předneseni mu svěřeno bylo

Minuléha týdne zalčena v ho

telu Sístkově v Chicagu krajanka T

Teplá z Milwauke kteráž z krádeže

obviněna byla Při prohledání kufru

zjištěno žu přivlastnila si též něko--

ik cenných knih s veřejné knihovny
a v bytu jejím nalezeny dále cenné

hodiny kteréž as před rokem ko

ulela odcizeny byly Poslána byla
na rok do polepšovny

vt Učitelka na obecných Akolách

v New Yorku Karolina Chudobová

zadala za propuštěni a sice proto že

rý ukládané jl předměty nesváří se

s její věroukou Ona jest totiž stou- -

tenkou "Křesťanské vědy" toliŽ
oněch ztřeštěnců kteří se domnívají
žo žijem ve snách že vse co jest ju
muze nusleukem nasl obrazotvorno
sti že když myslíme že obědváme

nejíme vlastně nýbrž se jen tak do-

mníváme když cítíme bolest že nás
vlastně uio neboli ale že to jen naso
doměnka a kdybychom si úmyslní
Je nás nic nebolí že by se zdraví rá
zem navrátilo Proto tito ztřeštěnci
zavrhují léky a lékaře a zabijí lidi
vírou Nedávno zavedeno bylo s

Íioduětu
zrovna tak ztřeůtěných

ve školách tamějších
vyučování o účinku libových nápojů
na tělo lidské a teď si slečna v z po-mě- la

že prý toto vyučováni působí
na dítky právě tak jako pití samo a
než by předmětu tomu vyučovala
raději vzdá se místa svého

Jedenkaždý trpěl někdy nezáživ- -

ností neduh tento spfisoben jest
nečistotou krve Proti tomu není

bezpečnějšího a lepšího prostředku
nad I)r Augusta Koeniga Hamburg-sk- é

kapky které žaludek do zdravé-

ho stavu uvedou a takto němou od
straní

Tornádo v Kanswi

Okolí lUrton Kans navštíveno
ve středu po 10 hodině večerní
tornádem provázeným prudkým kru

pobitím V osadě Haise byl příby
tek farmera Meiklea rozmeten

Meikle usmrcen a manželka s vnu-

kem smrtelně poraněni

V New Yorku spadnul v noci

na čtvrtek ze čtvrtého poschodí t
hotelu Denmark L P Hansen člen

městské rady g Kremont Neb při
čemž si hřbetnf kos? rozbil a jiných
vnitřních poraněni utrpěl Stav jeho
považován { za vážný

Obřízek tcnlo mluví sám za sebe V (hvihíi ju Mr&iwný Strýřek Sni o[fraj(c( ho o pevný poklml níí K(u"ívnjíf nu

jK:viu'in iWřní na nř-ro- jcgt žok m výtríkem doiniclho nbchodu n Htrýf-ť- Klndu utíxku: "lCli m í Ji:J míti" — toliž tu
yýX&h:k olichdilu diíiniU Hio Za tou velkou louží Mojí kruiiniř nnlirký odpovídaje naot ízku lu ukazoviíníiu na mrhe a
vztabovíním ruky své p vv'u'iku tom VSak McKinley na Jehož ramenu (tpolvá ruka strýčka Hama ukazuje na délníka
amerického! Ano dtlník mí l za ochrany celní pronpěeh z chráněného obchodu a průmyslu domácího a bude jej míli opttl

tT

Je-l- i se totiž z nedávného rozsudku

jeho soudili Odsoudil totií jednu
panicKU kteráž nejsouc spokojena s

večeHmužíčkem jejím připravenou
talíře tomuto na hlavu naházela k

pokutě $10 a k zaplaceni útrat a

prohlásil při tom zároveň že právo
nespokojenost s večeří pádnějším
spftsobem prohlásiti výhradně jen
mužfim připadá To jistě bude dán

nyní mužatkami do klatby!
S pánt stRíhraRi to jdr kýchli

s kopce Na nejvysňf možné výši
stáli když malý klouček atřlbrař-skýc- h

senátoru celé straně republi-
kánské politiku diktovati chtěl V

senátu kdt! toho pořádek jednací do-

voloval mohli zdržovati veškeré

jednání ostatní a to přivedlo je na

myšlénku že dokázati by mohli toho
více a donti silnými jsou aby celou

stranu republikánskou ve volbách

národních k boji vyzvali mobIL Leo

zmýlili se a každý následovní týden
dokazuje že na síle své neustále
ztrácí Do konvence národní šli v

tom pevném přesvědčení le podaří
se jim prosaditi apoň finanční článek

takový kterýž nebyl by slaným ani

mastným zatím však i tu dočkali se

zklamání a přijat článek co nejroz
hodněji pro měnu zlatou se prohla-
šující

Jeden londýnský syndikát ka- -
piulistu vlastni v Texas rozlohu
3000000 akru pozemkft v jediném
kusu což rovná se celým pěti velkým
okresdm A mimo tohoto syndikátu
jsoujofitě dva jiné jakož i několik

Národní RKpnBLiKÁNsKÝ výbor
rozhodnul 31 proti 4 blatům proti
každé zmčně v zastoupeni jednotli-

vých státu v přlítí národní konvenci

republikánské a tím ovíem již z pře
du osud každého pokusu ve sméru

tom zpečetěn A tak i r příští kon

věnci rozhodovat! budou v mnoha

případech delegace ze státu v nichž

ani zvoleni republikánského poslancn

lo kongresu možným nenf a jež pra
videlné většinu demokratickému

lístku presidentskému dávají

V ROCE 1895 KOUPILI JSME OD JIOo

a středoamenckych republik za 24J

5S2C00 razného zboží z čehož téměř

2 procent do trhu našeho připuště
no beze cla A v témže roce vyvezli

jsme tam razného zboží pouze v ce

ně 1143101000 z čehož na každí

čkou libru neb yard ukládáno bylo

republikami dotyčnými clo v obnosu

— 100 procent To bylo také jed
ním s následku demokratické politi

ky celní hlavně pak ovsem výsled
kera odvolání vzájemnostnlch smluv

obchodních

Na fjRAD NÁMEHTKA PRKSIDENT0

va nemělo by pohlíženo býti s tako-

vou lehkoinyslnuntí s jakouž se to

obyčejně děje Již čtyřikráte v dě

jinácb nasi republiky povoláni byli
následkem úmrtí presidentova ná-

městkové v čelo nasí vlády a jelikož
to co již čtyřikráte se stalo opětné
opakovati by se mohlo měli by

če-kn-
ci

pro úřad tento vybíráni býti
právě takovou pečlivostí jako při
ářadu presidentovu se to děje a ne- -


